

Kreds 16



26. januar 2024

Referat af KS-møde fredag den 26. januar kl. 10.30

Tilstede: Tina Bidstrup, Marie Louise Roed Jørgensen, Lone Guntofte Brandel, Frederik Hein Rogren, Ulrik Zeeberg, Natasja Nielsen, Mads Thranov, Dorthe Marie Knudsen, Helle Olander Würtz, Casper Christiansen, Line Nykjær Larsen

Afbud: Rikke Katholm, David Qvist, Heidi Yoma Rasmussen, Claus Plenaa **Gæster:**

Pkt.	Emne	
1	GF Udvalgsarbejde	<p>Tilbagemeldinger fra udvalgene:</p> <p>Pædagogisk udvalg: Forslag til at der kommer med en udtalelse til GF "Hvad sker der med os, når skolerne sættes fri."</p> <p>Har kigget på kreds 16 skolepolitik og skrevet tilføjelser. Sendt til David.</p> <p>Arbejds miljøudvalget: arbejdede med revidere arbejdsmiljøhandleplanen, der revideres hvert andet år og vedtages på GF24.</p> <p>Arbejds miljøets tilstand er en naturlig del af beretningen, og den endelig anonyme APV bør nævnes.</p> <p>Løn- og organisationsudvalget:</p> <ol style="list-style-type: none">1. kvittere for de gode beslutninger, der er truffet i den seneste tid.2. skal processen omkring udvidelse af Øtoften til 9. klasse og genåbning af Hedehusene Skole med i beretningen.3. Skolernes økonomi og gennemsigtighed i regnskaberne på skolerne. <p>Der arbejdes videre med, hvad der skal i beretning og hvad der evt. skal laves udtalelse om.</p>
2	GF fortsat	<p>Gennemgang af regnskaber. Der viser et underskud.</p> <p>Kredsstyrelsen har godkendte regnskaberne.</p> <p>Drøftet scenarier for hvordan KS fremtidssikrer økonomien. Hvor kan der spares? Drøftet nødvendig kontingentstigning på ca. 10-20 kroner.</p> <p>Der undersøges med de omkringliggende kredse hvordan deres regnskaber er endt og størrelse på lokalt kontingent.</p>

3	Nyt fra samarbejdsforum, seminargruppen mv.	<p>Der arbejdes på et program til TRIO internettet, men det ligger fast at DLFs og Skolelederforeningens formænd deltager, samt at der skal arbejdes med Social Kapital. Det afholdes på Comwell i Roskilde.</p> <p>Praktikaftale blev drøftet igen, og der er igen blevet bedt at få klarhed over hvilke skoler, der har uddannede praktikvejledere og hvilke der mangler.</p> <p>Det var også fokus på at lederne får opgjort den præsterede arbejdstid og udleveret en oversigt til medarbejderne i et dokument, som ikke efterfølgende kan ændres, så overenskomsten overholdes ude på skolerne. Skolechefen vil minde skolerne om det og opfordre til en elektronisk løsning.</p> <p>6 ferieuge. kan ikke fratrækkes årsnormen. 2 skoler overholder ikke dette, og det blev italesat. Skolechefen vil forhøre sig hos de pågældende skoleledere.</p>
4	Meddelelser	
5	Evt.	<p>Tilbagemeldinger til Line ang. HV-temadag: godt program, gode og relevante oplægsholdere. Flere fik en god debat ved bordet.</p> <p>Line ønsker indblik i APV fra alle skoler.</p>

Natasja Nielsen / David Qvist